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昭和２３年 ８月１５日
兵庫県宍粟市山崎町山崎 190番地
０７９０－６２－７７０１（代）
９６９,５８０千円
２５，７６４名
２６店舗
３３０名

　平成 30 年 6 月 25 日に宍粟市、宍粟市商工会
と当金庫の三者で地域創生の実現にむけた包括的
な連携協定を締結いたしました。これまでも「しそ
うビジネスサポート」をはじめ経済活性化に関す
る連携をしてまいりましたが、今後は地域の人材
育成など幅広い分野で連携を強化してまいります。
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の店舗ネットワーク

本店営業部
千 種 支 店
上 野 支 店
一 宮 支 店

〒671-2595
〒671-3201
〒671-4221
〒671-4131

宍粟市山崎町山崎190
宍粟市千種町千草85
宍粟市波賀町上野208-9
宍粟市一宮町安積1357-7

TEL.0790-62-2020 
TEL.0790-76-2010 
TEL.0790-75-2010 
TEL.0790-72-0660

■宍粟地区

新 宮 支 店
太 子 支 店
龍 野 支 店
相 生 支 店
佐 用 支 店

〒679-4313
〒671-1561
〒679-4167
〒678-0023
〒679-5301

たつの市新宮町新宮769-1
揖保郡太子町鵤27-1
たつの市龍野町富永491-4
相生市向陽台6-4
佐用郡佐用町佐用216-1

TEL.0791-75-1315 
TEL.079-277-1881 
TEL.0791-62-2080 
TEL.0791-22-2488 
TEL.0790-82-0240

■揖龍・佐用地区

安 富 支 店
姫 路 支 店
姫路北支店
高 岡 支 店
勝 原 支 店
京 口 支 店
夢 前 支 店
林 田 支 店
姫路中央支店
飾 磨 支 店
大 津 支 店
別 所 支 店

〒671-2401
〒670-0046
〒670-0074
〒670-0061
〒671-1213
〒670-0844
〒671-2103
〒679-4221
〒672-8071
〒672-8038
〒671-1131
〒671-0221

姫路市安富町安志1127-4
姫路市東雲町4丁目6-1
姫路市御立西5丁目14-1
姫路市西今宿3丁目9-1
姫路市勝原区宮田171-1
姫路市城東町野田1-7
姫路市夢前町前之庄1173-1
姫路市林田町林谷569-1
姫路市飾磨区構4丁目63-3
姫路市飾磨区阿成鹿古265
姫路市大津区天神町1丁目80
姫路市別所町別所2丁目69-5

TEL.0790-66-2400 
TEL.079-297-1210 
TEL.079-298-0221 
TEL.079-298-1151 
TEL.079-274-2020 
TEL.079-223-2440 
TEL.079-336-2345
TEL.079-261-2222
TEL.079-233-5200 
TEL.079-235-2424 
TEL.079-239-3300 
TEL.079-253-6226

■姫路地区

高 砂 支 店
加古川支店
加古川北支店
別 府 支 店
土 山 支 店

〒676-0005
〒675-0031
〒675-0067
〒675-0123
〒674-0074

高砂市荒井町御旅2丁目10-2
加古川市加古川町北在家2237
加古川市加古川町河原172-2
加古川市別府町朝日町3-1
明石市魚住町清水2362‐187 

TEL.079-443-1313 
TEL.079-424-2424 
TEL.079-421-2424 
TEL.079-435-0088
TEL.078-942-1212

■高砂・加古川・明石地区

（平成３０年３月３１日現在）

振り込め詐欺、インターネットバンキング不正送金、偽造・盗
難キャッシュカード不正出金等による被害防止への取組み

　　　　　　では、お客さまに安心してお取引いただくために、振り
込め詐欺、偽造・盗難キャッシュカード不正出金、インターネットバン
キングの不正送金等による被害防止のため、次の取組みをしています。

　振り込め詐欺の手口は巧妙化しています。不自然な振り込みについては、当金
庫の窓口で職員が声を掛けさせていただく場合がありますが、犯人は、「声掛け」
を予知して、受け答えを指示している場合や、携帯電話を利用してＡＴＭの操作
を指示する場合がありますのでご注意願います。お客さまに声を掛けさせてい
ただいた場合は、今一度ご確認をお願いいたします。
　また、お支払い等のために多額の現金の払出しを希望される場合には、「預金
小切手」によるお支払いをお勧めしております。

振り込め詐欺による被害防止について

　当金庫の取組みに関するご案内は、ホームページや窓口で行っていますの
でご確認ください。 表紙 写真提供：公益財団法人しそう森林王国観光協会「案山子の里」　撮影：山口康博さん

　現在、サイバー攻撃による被害が大きな問題になっています。サイバー攻撃と
はインターネットの通信機能を悪用して情報技術関連のインフラを破壊し甚大
な被害を社会にもたらす犯罪行為です。
　サイバー攻撃は、フィッシング詐欺や悪意のあるプログラム（マルウェア）を
パソコン等に侵入させて、個人情報・パスワード等を収集したり、パソコンを遠
隔操作する等、様々な形で行われます。
　インターネットバンキングでも不正な送金が行われることがあります。
　当金庫では、インターネットバンキングをご利用のお客さまにはウィルス対
策ソフトの導入に加えて、次の防止策を推奨しています。

インターネットバンキングの不正送金による
被害防止について

●インターネットバンキング用ウィルス対策ソフトを無料で提供してい
ます。
●法人インターネットバンキングでは電子認証方式を採用しています。
●個人インターネットバンキングでは確認用パスワード（可変承認番号）
を採用すると共に、ワンタイムパスワードの導入を推奨しています。
　併せて振込限度額の引下げをお勧めしています。

偽造・盗難キャッシュカードによる不正な出金が行われることがあります。
当金庫では、次の取組みを行っています。

偽造・盗難キャッシュカードの不正出金に
よる被害防止について

●暗証番号変更のお勧め
暗証番号に生年月日・電話番号・車の番号・地番・同じ数字等容易に
推測される暗証番号をお届けの場合はお早めに変更願います。
ご案内は、ホームページ・ＡＴＭ・窓口等で行っております。
変更手続きは、ＡＴＭと窓口で行っております。
●ＩＣキャッシュカードと生体認証ＩＣキャッシュカードの発行
●出金限度額の引下げ
1日の現金出金限度額を 50万円に設定しています。
口座ごとの 1日の現金出金限度額及び支払回数の設定が可能です。
ご希望の方は、取引店窓口にお申し付けください。また、ＡＴＭで 1日の
出金限度額の引下げができます。ご利用ください。
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